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重庆市綦江区关坝镇人民政府

关于印发《2020年第一批“四好农村路”建设
实施方案》的通知

各村（社区）：

为强化我镇农村公路建设制度化和规范化管理，现将《关坝镇2020年第一批“四好农村路”建设实施方案》印发你们，请认真遵照执行。

  重庆市綦江区关坝镇人民政府

                              2020年4月20日

关坝镇2020年第一批“四好农村路”建设实施方案
“四好农村路”建设以“打造美丽乡村建设、贫困村脱贫摘帽和乡村振兴”为目标，以助推产业发展为重点，为积极推进我镇“四好农村路”建设目标的实现，立足于我镇实际、特制定如下实施方案。

一、建设目标

2020年第一批“四好农村路”计划建设里程1.8公里，涉及田坝村一个行政村（详见附件）。

二、实施原则

（一）坚持“政府主导、部门监督、群众参与”原则。“四好农村路”建设要主动向广大群众公开，充分听取当地群众意见，主动接受各级政府、部门和群众监督。

（二）坚持“因地制宜、以人为本”原则。“四好农村路”建设要着眼于服务特色农业、乡村旅游、美丽乡村、精准扶贫，实现农村经济发展和广大群众安全便捷出行紧密结合。

（三）坚持“转变发展思路和发展方式”原则。从注重连通向提升质量安全水平转变，从以建设为主向建管养运协调发展转变，从适应发展向引领发展转变。

（四）实现“建管养运协调可持续发展”原则。进一步把农村公路建好、管好、护好、运营好，逐步消除制约农村发展的交通瓶颈，为全面建成小康社会提供坚强的交通支撑。

三、建设方式

炉膛至瓦房公路由镇规划建设管理环保办牵头负责。

四、保障措施

（一）加强组织领导。成立“四好农村路”建设领导小组，负责统筹和组织指导“四好农村路”建设工作；各村相应成立“四好农村路”组织机构，具体负责公路养护管理、矛盾协调等工作。

（二）夯实工作责任。各村要根据工作责任，分解工作任务，细化建设目标，充实工作力量，落实机构、人员等保障措施，确保顺利实现“四好农村路”建设各项目标，让百姓看到实效、得到实惠。

（三）强化质量监管。“四好农村路”要严格按照国家基本建设程序进行建设，严格按照区交通局建设标准进行验收，强化施工管理，把好原材料进场关和施工工序关，实现全过程、全天候、全方位监督，做到质量监督全覆盖。

（四）保障用地合法。按照“办群众愿意办的事”原则，建立“政府指导、村组主导、全民参与”建设发展机制，激励广大人民群众积极投入到公路建设行动中来，通过“一事一议”方式解决土地问题，有效保障公路建设用地的合法性。

附件：关坝镇2020年第一批“四好农村路”建设计划表

附件

关坝镇2020年第一批“四好农村路”建设计划表
	序号
	所属村名
	所属村

民小组
	项目名称
	项目起点
	项目止点
	拟建路面类型
	拟建路面宽度（米）
	通畅里程（公里）
	通达里程
	拟占用林地面积（公顷）
	备注

	1
	田坝村
	炉堂社
	田坝村炉堂社农村公路
	黑泥沟
	崖底
	水泥混凝土
	4.5
	0.6
	0.6
	0.4040
	

	2
	田坝村
	炉堂社
	田坝村炉堂社农村公路
	黑泥沟
	瓦房
	
	4.5
	1.2
	1.2
	0.8392
	

	合    计
	1.8
	1.8
	1.2432
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